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43. net-notat 

 

Uddeling af Akademiraadets præmiefond 
J.F. Willumsens museum, medlem af bestyrelsen 
Jens Søndergaard & Hustrus Mindelegat, medlem af 
bestyrelsen  
Uddeling af Kai Nielsens Mindelegat 
Arkitektfaggruppen  
Udpegelse af kunstner til dommerkomité, Aalborg 
Memorandum, præsentation den 27. februar 2008 kl. 15 
Nyt raadsvalgt medlem af Akademiet   
Den Hirsprungske Samling 

 
 

 
 

Udkastet til referaterne af møderne  den 5. december 2007 og den 9. januar 2008 er godkendt på Raadets møder henholdsvis den 9. 
januar 2008 og den 6. februar 2008. 

På baggrund af de godkendte referater er udarbejdet følgende notater. 
Sager, der ikke blev endeligt afgjort på mødet, samt sager af mere intern karakter, er ikke omtalt her. 

 

 
 

Notater fra møderne i Akademiraadet 
onsdag den 5. december 2007 og den 9. januar 2008  

 

Møderne blev afholdt på Akademiraadets kontor  
Til stede den 5. december 2007: 
Arkitekterne: Kristine Jensen, Carsten Hoff, Mikkel Beedholm og Jepper Aagaard Andersen. 
Billedhuggerne:  Jesper Rasmussen, Jytte Høy, Bjørn Nørgaard og Marianne Hesselbjerg  
Malerne: Mette Gitz-Johansen, Niels Reumert, Lars Ravn og Malene Landgreen. 
Afbud: Niels Vium 
Referent:Anne Marie Nehammer. 
Tilstede den 9. januar 2008 
Arkitekterne: Kristine Jensen, Carsten Hoff, Mikkel Beedholm og Niels Vium 
Billedhuggerne: Jesper Rasmussen, Bjørn Nørgaard og Marianne Hesselbjerg  
Malerne: Mette Gitz-Johansen og Lars Ravn. 
Afbud: Jytte Høy, Niels Reumert og Malene Landgreen. 
Referent: Anne Marie Nehammer. 
 

Møde den 5. december 2007 
 
Godkendelse af arkitekternes uddeling af Akademiraadets præmiefond  
Raadet godkendte arkitektfaggruppens uddeling af Akademiraadets Præmiefond på  
7.000 kr. til arkitekt Laust Ovesen. 
 
J.F. Willumsens museum. Raadets medlem i bestyrelsen indtil 31.3.2011  

I marts 2007 udpegede Raadet, efter anmodning fra byrådet i Frederikssund, i henhold til Ligestil-
lingsloven Helle Frøsig og Knud Odde til bestyrelsen for J.F. Willumsens museum. En efterfølgende 
ændring i museets vedtægter har bevirket, at bestyrelsen skal bestå af 7 medlemmer, og tilfældet har 
villet det således, at ud af de indtil nu 6 udpegede medlemmer, er der tre kvinder og tre mænd.  
Det 7. medlem, der er udpeget af Akademiraadet, er afgørende for, om bestyrelsen får et flertal af 
kvinder eller mænd, og kommunaldirektør Palle Skov har den 26. november anmodet Raadet om at 
prioritere de indstillede medlemmer. Raadet udpegede Knud Odde. 
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Jens Søndergaard & Hustrus Mindelegat, medlem af bestyrelsen for perioden 1.4.2008-31.3.2018   
Advokat Niels Søby beder den 4.10.2007 Raadet om at udpege et medlem for den næste 10-års perio-
de, Jesper Christiansens (nuværende medlem) periode udløber den 1. april 2008.  
Bestyrelsen består af direktøren for Statens Museum for Kunst (formand for bestyrelsen), en kunstin-
teresseret mand eller kvinde, der udpeges af Akademiet for de Skønne Kunster samt en advokat. 
Raadet udpegede maleren Bodil Nielsen. 

 
Kai Nielsens Mindelegat  
Legatet skal efter indstilling fra direktørerne for Statens Museum for Kunst og Ny Carlsberg fondet 
samt Akademiets præsident uddeles den 26. november  til fortrinsvis en yngre billedhugger. Legatet i 
2007, der er på ca. 8000 kr., er uddelt til Sophia Kalkau.  
 
Akademiraadet, arkitektfaggruppen  

Niels Vium har for perioden indtil 31.marts 2007 påtaget sig formandsposten i arkitektfaggruppen. 

 
Det korte møde den 9. januar 2008 
 
Udpegelse af kunstner til dommerkomité – idékonkurrence i Aalborg  

Thomas Birket–Smith, Teknik- og miljøforvaltningen i Aalborg Kommune, har anmodet Raadet om at 
udpege en dommer, kunstner, til hjælp til bedømmelsen af idékonkurrencen til et kunstprojekt (Be-
tonkunst) på Aalborg havnefront. Dommerkomiteen vil i øvrigt bestå af repræsentanter fra kunstver-
denen i Aalborg (Kunstmuseet), Kommunens Kunstfond, en politiker og stadsarkitekten. I alt 5 perso-
ner. 
Raadet pegede på billedhuggeren Jørgen Carlo Larsen og billedhuggeren Anita Jørgensen (i.h.t. lige-
stillingsloven). 
  
Memorandum, præsentationsmøde den 27. februar 2008 kl. 15  
Præsentationen af memorandummet ”Landskabssyn og Planreform” foregår den 27. februar 2008 kl. 
15.00 i Kuppelsalen for indbudte gæster.  
Formandens intention er på sigt at få nedsat et rådgivende landskabsudvalg for kommunerne m.fl. i 
lighed med Udvalget for Kirkekunst.  
  
Den Hirsprungske Samling, medlem til bestyrelsen indtil 31.12.2013  

Kulturministeriet har den 17. december 2007 meddelt, at Nina Sten-Knudsen er beskikket for en peri-
ode på 6 år fra den 1. januar 2008. 
 
Nyt raadsvalgt medlem – rektor René Larsen 1. 04. 2008 - 31.03. 2014 
Rektor for Konservatorskolen, René Larsen, er pr. 1. april 2008  udpeget som raadsvalgt medlem i 
Akademiet. 
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